



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

### Remoção de bloco intertravado e aquisição de material

**Local:** Município de Itapoá/SC  
**Data:** Itapoá, 03 de maio de 2019  
**Preço base:** SINAPI – 03/2019

|                              |        |        |   |                    |            | BDI 1          | BDI 2             | TOTAL             |                   |
|------------------------------|--------|--------|---|--------------------|------------|----------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Planilha Orçamentária</b> |        |        |   |                    |            | 26,19%         | -%                | R\$               | <b>241.079,97</b> |
| ITEM                         | CÓDIGO | FONTE  | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS  | Unid.              | Quantidade | Valor Material | Valor Unt. C/ BDI | Valor Total (R\$) |                   |
| 1.1                          | 85423  | SINAPI | Isolamento de obra com tela plástica com malha de 5mm. (Com reaproveitamento).      | m <sup>2</sup>     | 300,000    | R\$ 6,06       | R\$ 7,64          | R\$ 2.292,62      |                   |
| 1.2                          | 97635  | SINAPI | Remoção de bloco intertravado sextavado com reaproveitamento.                       | m <sup>2</sup>     | 11200,150  | R\$ 6,50       | R\$ 8,20          | R\$ 91.867,55     |                   |
| 1.3                          | 97629  | SINAPI | Demolição de calçada em concreto/piso cerâmico/pedra/bloco pré moldado e meios-fios | m <sup>3</sup>     | 388,895    | R\$ 66,67      | R\$ 84,13         | R\$ 32.718,08     |                   |
| 1.4                          | 97636  | SINAPI | Demolição de pavimento asfáltico.   | m <sup>2</sup>     | 7299,600   | R\$ 6,30       | R\$ 7,95          | R\$ 58.031,60     |                   |
| 1.5                          | 72895  | SINAPI | Carga manobra e descarga com caminhão.  | m <sup>3</sup>     | 1759,381   | R\$ 14,80      | R\$ 18,68         | R\$ 32.858,41     |                   |
| 1.6                          | 97915  | SINAPI | Transporte de material - Distância considerada 15,00 km.                            | m <sup>3</sup> xkm | 26390,715  | R\$ 0,70       | R\$ 0,88          | R\$ 23.311,71     |                   |
| <b>TOTAL</b>                 |        |        |   |                    |            |                |                   | R\$               | <b>241.079,97</b> |

\_\_\_\_\_  
**Fernando Vítor Peres**  
 Arquiteto e Urbanista  
 CAU A 70657-4